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Lietuvoskonsulas 
Brazilijai.

Dstlg buvo kdbiima, daug buvo 
r:.ė nu ‘no .k irsimu s, and- je, daug bu 
vįvairių špili .ji;,.ų ir misi pin mų, bet 
v,,]ų ga'e si- klausimas tapo iš-pręstvs 
teigiamai mūsų lietuvių išeiyų naudai.

Lie-.ąv'S' Vytii.v-'jibė ė. m. kovo 
n.ėiiesį. pasjcyiė. Brazilij u kousii.ą, kuris 
rytoj laivu ..Cap Arcona' jau atvyksta į 
Brizilijis sostinę, Ui, de J.neiro, o iš 
ten. atlikęs visus oficialumus su viep s 
vyri.teisybe, apie gegužės 1 d. atvyks ir 
j São Paulo, keipo j nuolatinę apsistoji­
mo iū-tinę .

Komulu paskirtas D-ras Petras 
Mačiulis. Toks valdžios paskyrimas 
via tik sveikini irias, uos D-ras Petras 
Mačiulis toje srityje yra pri-yręt darbi-* 
liukas ir išeivių gyvenimą bendrai su­
prantąs.

Noriu ..L. Brazilij j” skaitytojus 
suoažindinti su trumpa mūsų konsulo 
biografija.

D-ras Pe r is M ėiuils gimė lp95 
metais iš girna pasiturinčių ūkininkų Ro­
kiškio apskrity.

Pradžios mokslą ėjo s.vo gimtinėj 
pankui įstojo j Šiaulių gimnaziją, bet vė­
liau del lam tikrų priežasčių persikėlė i 
Kauną, kur ir tęsė toliau aukštesni moks-, 
lą. Užbaigęs gimnazija iškeli vo Italijon 
kur ir baigė Romos Karališkajam Uni 
ver’itete teisių fakultetą daktaro laipsniu.

Sugrįžęs Lietuvon tuojau pastojo 
i valstybi. ę tarnybą, kurioje jau išbuvo 
10 metų, taip kad šiemet jau galima a- 
vaiksčioti ir jo tarnybos 10 metų jubi­
liejų.

R ikiu pažymėti, kad beveik via 
laiką iširuvo užsienių reikalų miuisterij- s 
žinioje, ti iš put pradžių buvo Žemes 
Ūkio Minis erijos kaneelarijos vedėju.

Išstoję, iš ten ėjo kurį laką diplo 
matinio kurjerio pare gas, paskui buvo 
Lietuvos pasiuntinybės sekretorium prie 
Sv. So to ir prie Kv rinido.

1923 m. grizo Lietuvon ir buvo 
pusk rtas Uis euių Re kalų Ministerijo 
sekretorium Tas pareigas ėjo iki 1925 
metų, kuomet gavo naują paskyr mą pa­
siuntinybės Prahoje sekretoriaus vėtą. 
Ten ėjo Lik na- tr pasiuntinio pareigas

Nuo 1926 metų v.l dirbo Užsieniu 
Reiklių Ministerijoj ir iki šiam laikui 
buvo Vakarų Europos skyriaus referentu.

D ras Pitras Mačiulis yra kul arin­
gas pilnoj prasmėj to žodžio žmogus. Ge­
rai moka italų, prancūzu ir vokiečių) 
kalbas.

Mes iš savo pusės linkim mūsų i 
konsului eiti sėkmingai uždėtas ant jo) 
pečių tas sunkias pareigas ir vesti musų j 
išeivius prie geresnės ateities. 1

Lietuvos žinios
Kiek išleista 1928 m.

r ■ ■■.
-> Statistikos biuletmio pranešimu 

1928.a>m.tais prezidautūrai išleista 294.900 
litų, - i rui (kurio nėra) - 221 500 l'tų, 
valstybės tarybai — 51.700 litu: išvis i 

■Lietuvoje išleista • 1928 m. 28(r.481.2eo] 
litų.

V .a*
Spiritininkus nubaudė, 

i ' . •> .•
Kovo 7 d. baigta Alytaus ir Lei­

palingio milijoninė spirito byla. Girša ■ 
Rahinavičiii-- nnb .-U'-taš 4 mėn. kalėjimo j 
'r 754.292 lit. pini,ais ir mokesčių de-1 
oert imemui sumokėti 2O.?36 litus, St. i 
Čmeliauskas — 2 niet. 8 mėn. grasos 
kalėjimo, Klib-mskaitė — 2 mėn. kalėji­
mo ir 7.689 lit pinigais. Be lo iš An­
tano Umbro priteista mokesčių departa­
mentui 150.858 litus.

Geras pajamų šaltinis.

Lietuvos izdan įplaukė už tabaką 
akcizo mokesnio:

1925 met.----------  11.200.000 litų
1926 „------------ 12.265.000 „
1927 „-----------  12.381.000 „
1928 „-------------13.696.000 „
Pastaba Už dęgtiuę įplaukė dau­

giau.

Darbo federacijos vadas hu- 
baustas.

Kauno miesto komendanto nutari­
mu Darbo federacijos vadas D ras K. 
Ambrozaitis ištremtas į Varinius 6 
mėnesiams.

Krikščionys demokratai išėjo iš 
valdžios.

Pasitraukė iš Valstybės Taryb >s 
Tumėnas buv. ininist. pirmininkas ir 
D ras Karvelis iš Finansų Ministerijos 
(buvo Finansų Ministcio- pat-rejis). 
Taip pat pasitraukė D-ras Milčius iš 
Valstybės kontrolės. Liko tik Zigmas 
Starkus valstybės Taryboje.

Naujas dienraštis.
Balandžio mėn. pradžioje K-une^ 

pasirodė naujas lietuvių dienraštis: „Die-j 
ua„. Redakciją sudaro: Dauguvietis (buv. 
valstybės Teatro režisierius), Bičiūnas ir 
K. Dineika.

Kaune lenkų konsulas.
r->>

Kovo pabaigoje atvyko i Kauną 
lenku Konsulas iš Karaliaučiaus. Jis 
kol kas ved i derybas su Lietuvos R. Kry­
žiumi politinių kalinių pasikeitimo klau­
simu. fįpš konsulas mano pasilikti Lie­
tuvoj ilgesnį laiką.

„LIETUVIO BRAZILIJOJ“ 
prenu neratos kaina:

BRAZILIJOJ ir VISOJ PIETŲ
AMERIKOJ. metams 12$000 

pusei matų 7$000 
3 mėnesiams 4$000

I Lietuvą ar kurią kitąšilį 
metams 20$o00 

Užsakant iš Lietuvos ar kitos 
pasaulio šalies metams 3 dol.

U S A.

Konsulą sutihimo bomltetu 
píaiEsmas.

Lietuvos konsulas Br izilij u jiu yra 
paskirt is ir balandžio 22 d, jau atvyksta 
Sustos laikinai Ri > do Janiiro mieste. 
1 São Paulo atvyks apie gegužės 1 <1.

Dieną ir valandą paskelbsime kita­
me numery.

Dabiu pranešam, kad norintieji da­
lyvauti konsulo pagerbimui ruošiamoj 
vakarėlių,;e gali užsiregistruoti laikraščių 
„L. Brazilijoj'1, Pietų Amerikos Lietuvis" 
ir „Garso“ Redakcijose ir Lietuvių Kliube.

K. Sutikimo Komitetas.

Visus lietuvius, kurie kuomet nor» yra griežę dūdų orkestre ir ku­
rie turi kokius nors instrumentus, o taip pat ir be instrumentų, prašom 
susirinkti j „Club Lithuania1' salę (Rua dos Andradas 62) Balandžio 
27 d. 8 vai. vakaro dūdų orkestro organiz-avimo reikalu.

„Club Lithuania“ 
meno sekcija.

Naujénaí Naujénaí
Kiekvienas nori žinoti savo ateitį; tą gditė sužinoti, jei savo sapnus visuomet tin­
kamai išaiškinsit; bet viską žmogaus protas negali atsiminti, todėl į patarnavimą 

eina spaustuvė „Birutė“, kuri pradėjo jau spausdintiDideli su paveikslais sapnininku
Netrukus darbas bus užbaigtas.

Prašom dabar užsiprenumeruoti,

KAINA 2 MIL. 500 REISO,
o vėliau bus brangiau, reikės nmkėti po 3 milreisus

Antanui Jasevičiui, Kaziui Jablons- šitame leidžiamam sapnininke visi sapnai išaiškinti kuo smulkiausiai 
kiui. Stasiui R-jgien u j. G ušniui, Vin­
cui Stankevič i, Adomui Kaluževičiui,į Kreiptis i Spaustuve „Birutė“ Rua Visconde de Parnahyba 299
A. Balkavskiui, V. Trilikauskui ir Juozui " São Paulo.
Katiliui. I

PAŠTO DĖŽUTĖ.
Redakcijoj yra laiškai

São Paulo lieliiviii kronika.
I. Vedybos ir gimimai. 1928 me­

tais lietuvių R. katalikų bažnyčioje susi­
tuokė 39 poros. 1929 m. iki balandžio 
15 dienos — 27 poros. Gimė 1928 me­
als (apkrikštita) 39 kūdikiai, o 1929 m. 

iki balandžio 15 d. — 44.
Kiek mirė — dar skaičius nesuves- 

tas.
Pastaba 1928 metų statistika tik 

nuo dienos lietuvių R. katalikų bažnyčios 
įkūrimo.

II Busiančios j mgtuves: 1) Pran- 
c škas Tamulis iš Pakuoniu su Elena 
Šliuraite.

2) Jonas Kumbis — Lietuvos vo­
kelis (priimsiąs katalikų tikybą) su Emi­
lija Zavišaite.

3) Pranciškas Cironka iš Dainavos 
su Magdalena Zavišaite.

4) Konstantinas Dženkauskas iš Pe­
nių su Bronislava Kušeliauskaite. I

5) Zhignievas Cbilevski iš Rokiškių 
su Katarina Aralvte-

6) Petras Krizsan (ungaras) su Ona 
Adomavičiene.

7) Jonas Paukštys iš Babtų su Ona 
Petrokaite.

8) Jonas Balkevičis nuo Prienų su 
Uršule Bildaite.

9) Vincas Botyrius iš Alvito su Ma­
gdalena Savickaite.

10) Juozas Mirduoza iš Krakalau- 
kių su Ona Kavaliauskaite.

11) Petras Zakalink iš CekoslovakF 
I jų SU Marija Rapčiuskaite.

III Spaudos naujenos: L Jau
spausdinama nauja sapnų knygelė su 
iliustracijomis. Soaudos darbą atlieka 
spaustuvė „Birutė“ <’

2. Tuojau pasirodys satyros — juo­
kų Žurnalas, redaktorius kol kas nežino­
mas. Bendrai visas spaudos darbas įtai­
komas paslapty, bet greitai viską sužino-Kas klausia - neklysta. |

j hiiicumis mpu
, ’ Gert». P. Redaktoriau, prašau, ias apgyveno re 

atsaKy i, kas ta yra Amerika"? 11 asės. Taip —

Atsakymas. Lotynų Amerika pa-, Argentinoj — ispanai ir t. t. kurie čia 
~ įvedę savo tvarką, papročiis ir kultūrą 

i.' po ši i dienai, žinoma, tapę tų 
............. .................. . Vietos gy-

prastai vadinamos Centraliuės ir Pietų įvedę sa
Amerikos respublikos ir tai delio, kad valdo ir ___ _

prašau Jas apgyveno romaniškos lotynų giminės respublikų tikrais piliečiais.
' Brazilijoj — portugalai, ventojui, negrai,valdžios aparatuose neda-

sim.

lyvauja, nors jų teisės yra lygios au da­
bartiniais šeimininkais. Pavyzdžiui — 
juodas negras dar nebuvo prezidentu.

1
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Išvalyta motina. Margumynai. Kas girdėti pasauly
Andrius Kumpis nesuprantamai 

vo prisirišęs prie savo mokytojos, 
kada jis iš mirštančio kun. Žygeliosužino- 
jo, kad ji jam ne tik mokytoja, bet ir 
motina, tikroji motina, jis nesuvaldė savo 
jauimų. Baisios jam pasirodė motinos 
kančios ir pergyvenimai Juk ji. užslėpus 
artimumą, ištisus dešimt metų klausė, kaip 
tikrasis j s sūnus svetimą moteriškę va­
dino motinos vardu. Tik dabar jis supra­
to tų pasiilgusių ir nuskriaustų akių slap­
tus žvilgsnius, suprato kodėl' ji kartais 
tyliai ir su tokiu giliu, švelniu jausmu 
pavadindavo sūnumi. Neatspėjamos lai­
mės ugnimi suliepsuodavo valandėlei jos 
veidas. Bet greit vėl niauKės ir, suval­
džius jausmus traukdavo pamoką ar pa 
prastą pasikalbėjimą toliau, vienodai ji 
sekdama savo akimis. Jis atsiminė, kai 
pirmą kartą Andrių pamačius naujoji mo­
kytoja ilgai stovėjo tylėdama ir, įsmeigus 
kietas geležies akis, į jį žiūrėjo.

Be pasigailėjimo varydamas arklį 
pirmyn, jis lėkė namo, ir didžiausias jo K--- <—. ■ 
noras bnvo pulti prie mokytojos, viską1 kos pusės 
pasakyti ir paskui gyventi, drauge amžiam-. ■~

Ties vartais jis susitiko tėvą An­
driaus veidas pabalo, ašy s baisiu pyk­
čiu suliep-nojo, apatinė lūpa, ruošiantis 
kalbėti, keistai iškreipė ir jis, pasilenkęs 
prie jo paklausė:

„Kodėl, tėve, niekad nesakei, kad 
tavo žmona man nemoKytoj:.!?“

Nuo tų staigių žodžių tėvo galvoj 
pradėjo kunkuliuoti. Jo akyse vaivorykš­
tės šoko kurstą prakeikimo šokį ir apsup­
damas jį iš vi-ų pusių, grasiuo liepsno­
tais nagais. ~ ‘ ' . .
prisipa’ino, kad atėmęs jį dar visai ma­
žutį nuo prievaizdos dukters, o ja išva­
ręs. AAL —....----- '.------ '
sūnaus, kuris jam buvo svetimas.

„Bet nuo to laiko as jos niekur ne-j 
matau..“ Pasigailėjo tėvas.

„Tuo nesirūpnk! ji jau dešimt me-| 
tų gyvena drauge ir tu nepažinai mote­
ries, kuriai daug niekšybių pridarei. Nie- 
teno nepažinta jau senai ji moko mane.... 
Oi motina!“ Ir jis palenkęs galvą nuskri­
do sodan, į m tinos mėgstamą vietą. Jis 
neklausė tėvo pasakojimų apie surūkusį 
prievaizdos namelį, seną apipelėjusią už- 
pečkio lovą ir joje jauną prievaizdo duk­
terį, su mažu kūdikiu.

Vėjo sparnais jis atskrido į tolimą 
sodo kampą ir paleidęs arklį apkabino 
nustebusios mr kytojos kelius. Iš jo lū­
pų iš krido pirmas skausmingas žedis 
kurio nelaimingoji moterškė nelaukė. 
Tas viena-, trumpas žodis „motina“ su­
rakino jos lūpas.

Andriau; lūpomis jai iš artas mo­
tinos vardo šūki» buvo staigus ir siejan­
tis. Juk n ekas ligšiol jos nevadino mo­
tina, nors gmdy ojos kančias ir meilę ji 
iškentė skaudžiausia forma.

J jautė, kad nuo to žodžio visas

bu 
Bet Brazilijos grožio karalienė.

Balandžio 16 d. Rio de Janeiro 
miejte išrinkta Brazilijos grožio karalie­
nė „Miss Brazil“ panelė Olga Berga- 
mini de Sà. Konkurse dalyvavo 16 
„miss“ iš įvairių estadu, bet laimė teko 
panelei iš pačios sostinės.

Kitos panelės liks tik gražuolėmis 
savo estadų. Bet ir tas joms gerai.

Rio de Janeiro spauda rašo, kad 
pačiose iškilmėse kuomet buvo konkur­
so rezultatų paskelbime, dalyvavo žmo­
nių apie 100 tūkstančių. Entuziazmas 
buvo didelis.

Dabar „mūs Brazil“ vyks į pasau­
linį panelių konkursą.

Ilgiausias tiltas pasaoly.

Š- Amerikos

Š. Amerikos iždas 
džio 31 d. atsargoje turėjo aukso sumo­
je 4.746.111.000 dolerių, gi suma sudaro 
37 nuošimčius viso aukso visame pasau­
ly. Tai tiek atsargoje, o kur apyvarta 
ir kita-. Iš tikrųjų — Š. Amerika tur­
tingiausia šalis visame pasauly.

Kiek š- Amerikoj laikraščių:

iždas.

1928 m. gruo-

Filadelfijoj išleistas laikraščių kata­
logas pažymi, kad g. Amerikoj yra iš 
viso laikraščių 20.636, iš jų 1083 sve­
timtaučių. Iš svetimtaučių pirmą vie 
tą užima vokiečiai, jie turi savo laikraš­
čių net 182, mažiausia — tai latviai, 
turi tik... vieną. Kiek lietuviai turi sa­
vo laikraščių kataloge nepasakyta, bet 
reikia manyti, kad yra dAigiau už kitas 

Rio de Janeiro, Brazilijos sostinė, Priebaltės valstybes”.
guli prie pat įlankos. IS kitos tos Įlan- 

' > yra kitas miestas, Niteroy — 
estados do Ro irgi sostinė. Susie!-imas 

i tarp tų dviejų miestų vykdomas laivais.
Dabar balandžio 16 d. Įžymus vi­

suomenes veikėjas pateikė komercijos 
sąjungai nauja susiekimo planą būtent 
padaryti per tą visą įlanką tiltą. Tuo 
planu inžinieriai susįdomavo ir mano, 
kad šis projektas yra įvykdomas. Jei 
tai padaryti pasisektų, tai šis tiltas būtų 
i'giausias visame pasauly. Ilgio turėtų 
3 kilometrus, ploč o 3q metrų ir nuo 
vandens atstumo 30 metrų, taip kad po 

t didžiausi
Vl'U puotų, HVį’OlIV , ---------------- - -------- --------- T'
Taip staigiai paklaustas, jis J110 galėtų plaukioti visi net

laivai.
Iš tikrųjų progresas sparčiai žengia 

Andrių apmainąs ant savo žmones į pirmyn.

CH5R ?RRD
Visų Europos valstybių pinigų kei­
timas. Laivakortės už pigią kai­
na geriausiu ir greičiausių laivų j 
Lietuva, Rumuniją, Čekoslovakiją, 
Rusija, Austriją ir kitas valstybes

Rua 15 de Novembro, 80
(priešais Kavos biržą) - SANTOS

Reikalingi darbininkai
Iš fazendos Santa Carolina (Li­

nha Paulista, teria Roxa) mums praneša­
ma, kad ten reikalingos šeimynos kavai 
skinti, už kavos maišą mokama 4 raikei 
sai. Kavos yra daug. Vienas darbininkas 
į dieną gali driskinti 3 maišus. Toje fa­

zendoje gyvena 13 lietuvių šeimynų 
Kreiptis su užkluusimais į Ajeksandrą 
Matulevičių viršui nurodytu antrašu.

kūnas virto nesuprantama ugnimi ir v- 
s«s liepsnojo. .Negalėdama pakelti akis 
ir pajudinti lūpas, ji leidosi glamonėja 
ma ir tas gla i onėjim; s ją apsupo švel­
niu graudinančia jausmu. Kai sūnus pa- 
pasiekė jos kak'ą, j drebėjo lyg epušė 
pavasario vėjelio kedenta. Andriaus lūpos 
taip karštai b.čiavo jos kaklą ir gėrė 
gausiai t ėganč as skausmo ašaras, kad 
pamiršus vidujinį sus jaudinimą dreban­
čiomis rauko us prispaudė sūnų prie 
nelaimių sužaistos krūtinė ...

... Sūnaus artumas, jo stiprios ran­
kos pakėlė nelaimingą moteriškę ir nešė 
iš niekšybių pilno žemės gyvenimo ten, 
kur viešpatauja nemirštama ir nekintama 
Mot'ro; meilė.

Drebėjo melžia i, šlamendami lapais 
ir lenkdami žak s švelniai g’ostė nelai­
mingos moteriškės pirmykščiu skausmu 
ir staigia dabartine Eime išraižytą vei­
dą. Nuskriaust' ji motina stipriai, stip­
riai spaudė sūnų ir jie netrukus susi­
liejo i r.edulomą vienetą

Q kai Audrius pakilo prie m tinos 
veido ir iešk. Ur mas jos lūpų kalbėjo: 
, O motina, nelaimingoji motina, mūsų 
jau nieks neper-kirs“, ji tesidžiaugė kil 
dama aukštyn ir klausė tyliai giedamų 
nuskriaustai motinai meilės giesmių. Jos 
veid s buvo laimingas. Su džiaugsmo 
ir staigius apsvilsimo šypsniu ji air.- 
žiams nusinešė visą savo gyvenimo kar- cfl 
tybiu t urę. Įgg
iSpasSenU* p bUčiaV> >u nt5a'U3ias

Tai bant bankas.

Radio pranešimu, karo reparaciją 
ekspertu komisija artimiausioj atęity 
patieks " pasaulio vyriausybėms planus 
del įsteigimo tarptautinio banko su 20. 
00Ó000.000 dolerių pagrindinio 
kapitalo. To banko svarbiausias uždą, 
vinys bus reguliuoti karo reparacijas ir 
karo

kae.

skolas.
Tai bus didžiausias pasaulinis bau-

Retas radinys.

Viatkos gubernijoj (Rusijoj) beka­
sinėjant rastos retos brangenybės, būtent: 
didelis sidabrinis katilas su įvairiais 
daiktas iš IV ir VII amžių. Brangeny­
bės atiduotos Į muziejų.

—o—

žydai organizuojasi.

Žydų Brazilijoj yra gana didelis 
skaičius. Kiek — sunku pasakyti, nes 
paprastai jie save vadina lenkais, vokie­
čiais, rusais ir t.t. Bet visgi nežiūrint 
į tai turi savo organizacijų, mokyklų, 
laikraščiu. Rio de Janeiro mieste net 
išeina jų vienas dienraštis.

Kad veikimas būtų pasekmingesnis, 
balandžio 15 d. Kurityboj (Parenk esta- 
doj) įkūrė visoms Brazilijoj organizaci­
joms centrą, kurio priešaky atsistojo ži­
nomas žydų tarpe veikėjas rabinas Izaias 
Raffalovičius.

To centro atidaryme dalyvavo net 
pats estados prezidentas ir visi jo minis­
ter ia i.

Redakcijos prierašas. Turėtum 
ir mes lietuviai panašiai ogranizuotis. 
Bet, dėjai mes esam nesukalbami. Jei 
tik tveriasi Kokia organizacija, tai vie­
ton jai padėti lietuviai tuoj eina prie jos 
griovimo. Bet nereikia nusiminti. At­
važiavus ponui konsului, reikia 
dalykas pagerės ir organizacinis 
mas

Miesto iždan namo mokesnio įplau­
kė 1928 matais viso 33-342.876 mrl- 
reisai.

Drąsus „grafas“.

eis pirmyn.

tikėtis, 
gyveni-

São Paulo statyba.

miesteSausio m. 1 d. São Paulo 
išviso buvo namų 99.247. šie visi namai 
jų savininkams davė pajamų per 1928 
metus (nuoma) 410.779.860 milreisų.

1929 metai statyba dar sparčiau eina 
pirmyn.

„Jornal do Brazil1' raso įdomų atsi­
tikimą, įvynusį Brazilijos sostinėje.

1928 metais gegužės mėnesį Copo- 
cabano viešbuty apsigyveno koks tai 
asmuo, pasivadinęs savo grafu Povilu 
Paškovič. Buvo tai dar jaunas vyras, 
28 metu amžiaus. Buk tai jis atvykęs 
iš rusijos, kur jo turtai turi milijoninę 
vertybę. Kaipo „grafas“ susipažino su 
aukštos kilmės žmonėmis, ypatingai su... 
panelėmis. Rezultate „Įsimylėjo“ j vieno 
milijonieriaus dukterį ir susitarė jau ją 
vesti sutuoktuvių aktas pas notarą tapo 
padarytas. Vestuvių dienoje žmonos tė­
vas savo žentui kaipo kraitį davė čekį 
sumoje 100 kontų. „Grafas“, žinoma, 
apsidžiaugė, sutiko tą pačią dieną imti 
ir šliuba bažnyčioje. Bet koks buvo 
nusistebėjimas, kuomet į bažnyčią „gra­
fas“ vieton savęs atsiuntė automobily 
parėdytą baidyklę (šoferis tuojau iš au- 
tomubiliaus dingo).

Brasliako beveik melai ir štai ba­
landžio JI 3 dieną ė. m. vėl atsirado 
Rio de Janeiro maudyklėse naujas „gra­
fas“, tik jan kitu vardu — Maksimas 
Ivanauskas, irgi neva kilęs iš Rusijos. 
Bet šis „grafas" tapo kai kurių asmenų 
pažintas ir atiduotas policijai, buk tai 
tas pats Paškovič.

Jei tas pats, tai nabagui klius.

ÍX 5

SKUB
Pasinaudoti paskutine proga! Sklypų

išpardavimas VILLA FACCHINI bai­

giamas. Jūs draugai ir pažystami, nu­

sipirkę ten sklypus džiaugiasi begy-

vendam! ir turi nuolatinį darbą vieto­

je. O jūs ko laukiate? Juk greitai ne­

liks nė vieno sklypo! Gailesitės, bet

MUSU ADRESAS:
i

bus vėlu.

Generalinė atstovybė: „INTERNACIONAL,, Rua da Conceição nr. 75 (Lietuvių biuras)

Agentūra: Rua Domingos de Moraes nr. 289 £
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Paskutiniais laikais per didelius šal­

čius Prancūzijoj Įvyko daug sušalimų. 
Tarp daugėto kitu ypatingas nuotykis, 
Rui nuo šalčio išmirė vis. keturių žmo­
nių šeima — motina ir trys vaikai. Tai 
pyko vienam sodžiui netoli Paryžiaus.

Kaimynai pasigedę, kad pas juos 
nebeateina keturiasdešimt metu kaimynė 
Gi!'\ atėją išlaužė jos buto duris u atšo­
ko nusigandę.

Vienoj lovoj gulėjo trys prisiglaudę 
kits kito sušalę lavonai. Plonai prideng­
tus lavonus kaimynai tuojauš pažim : 
m< te r į Gilę, jos 20 metų dukterį Berta 
ir 5 matu sūnų Petrą. Visi trys, kaip iš' 
tyrė, pasircdė esą šalčių auka, sušalę sa-i

vo kambaryj prieš šešias dienas. Dar bai- 
I šia r įvykį vaizduoja jauno- mergaitės 
lavonas, vietomis jau pelių apgraužtas.

Kitoj lovoj gulčjo sustingusi antra 
Gilės duktė, 17 metų Rolande. Ji dar bu­
vo pusgyvė, bet kojos buvo nušalusios, 
todėl per šešias dienas negalėjo kaimy­
nų pašaukti pagalbon ir uždaryta su sa­
vo motinos, br. lio ir sesers lavonais lau­
kė savo mirties.

Atgaivinta mergaitė buvo nuvežta 
j artimiausią ligoninę, kur gydytojai pri­
pažino, kad vargu ar galės ją išgydyti.

Kokiu metu žmogus greičiausiai auga.

Didžiausi daiktai pasauly.
Didžiausias miestas Naujorkas turi 

gyventojų kuone 10 milijonų.
Antras didumu yra Londonas, ku­

riame gyvena 7.537.196 žmonės, vadinas 
tris kart tiek, kiek Lietuvoj be Vilniau- 
krašto. Aukščiausias bokštas — Paryžiaus 
Eifelio bokštas, turįs 300 metrų; aukš­
čiausias namas pasauly — New Y. rso 
Vulversas 238 metrai aukščio. Aukščiau­
sias bažnyčios bokštas — Kelno katedros, 
150 metrai; aukščiausia statula — pirmo 
Amerikos Suv. Valstybių prezidento Va­
šingtono, 169 metrų aukščio. Didžiausias

tiltas yra per Ho Irona upę ti s New Voru, 
j turi 2 su puse kilometro ilgio ir 150 mtr. 
aukščio. Aukščiausi s kalnas pasauly — 

! Everestas Azijoj 8 kilni. 880 metrų aukš- 
I tumo, o giliausi vieta jūroj randasi netoli 
! Azijos krantų, siekianti 9 su puse kilni.
Ilgiausia upė — Missisipi su Mesuri Ame­
rikoj 0 530 klm. ilgio. Kauno radio sto­
ties stiebai 150 metrų, o aukščiausias 
tiltas Lietuvoj - - Lydavėnų gelžkelio 
tiltas 40 metrų aukščio.

Lietuvių vardas svetimoj literatūroj.
" y „La revne euro- ri būt ge biama visų tų tautų, ku- 

jš va-ario m. š. m. yra pa'alpin- rioms ji savo galinga kalba tylėda­
mi? apie lietuvių ma teikia aukso raktą: 
re sraipsny tarp j žiūrėk, suprasi“ 

! I »!••> it l.’t a__ Dari 1

Prancūzų laikrašty 
pėnne“ i'

Lietuvos universiteto prof. P. B. ga, k 1 pasiekia arti dvyliktųjų mitų, tas K. Belmonto širvi 
Sivickis nurodo, kad greičiausiai žm gus Nuo dvyliktų jų iki devynioliktųjų m tų liaudies pasak, s. šit: 
auga prieš gimimą. Per tuos devyneą jo augimas pakyla iki 4 kilogramų. Nuo kitko yra pasakyta: 
mėnesių žmogus paprastai išauga apie. devynioliktųjų iki dvidešimt septintųjų „Mano dLIž'ausias pamėgimas da- 
šešetą kilogramų svorio. Pirmąją po llž-'ar aštuntųjų metų jo augimas kas met(bari mano aistra _ _ L’etuva.” Nuosta-1lnes Pat.vs įvertinam save?
gimimo savaitę, jo augimas žymiai apsis-.mažėja, ir apie dvidešimt aštuntuo ius me i blausia kalba, pati ssn:ausia iš vi- '"'"’ *“ ~s™ ,-lk-° 
toji, bet greitu laiku ir vėl at Įgauna. įtus žmogaus augimas visiškai sustoja. Į sų Europos kalbi) ir pati garsiausia 
Atsigavęs, nors jis ir greitai au^a, tačiau j Daugelis mūsų, sako prof. Sivickis, eina'pa(j gražiausia. 1.1.. ‘ ° '
to greitumo, kokiu jis augo prieš gimi-1 sunkyn, apkūnėja ir po dvidešimties aš- . švelniausi.> meniško sąv 

„nrmnlini -ic I,,,, nlal-.rlnc „notcial.-l-, (Ulltųjų mCtlj, tllČiaU taS apkŪllėjillias y. a I įi1)s saulės '-alios • :1■' 
jau ne a

ma. normaliai jis jau niekados neatsiekia. 
Iki" dviejų metų jo augimas yra dar grei­
tas. Po dviejų metų jo metinis prieauglis 
vidutiniškai imant, siekia apie du kilog­
ramu per metus. Jis tuo greitumu ir au-

Ateik, pa- 
‘ (Visur mūsų pa­

braukta — Red.)
Taip kalba kiti apie mus, bet kaip 

, į " 9 Ar brangi-
pinam tą mūsų kalbą? Ar mokinant sa- 
t vo vaikučiu-'ją neužmiršti? Ar garbin- 

_|gai nešiojom lietuvių vardą? O, 
— ne!

Pavyzdių ir faktų yrą tiek, 
sublelingumu,!— sodno Luz mūsų lietuvių lenkų kai- 

.. s elgimasis 
vakaruose pa-ilinkrminimuoso, akiplėšiš-

t. .iiLietuvių dainos — 
.vnkumo, kurian- 

is Įsikūnijim s. Lietuvių 
liaudies pas kos savo 
gražumu išminties tiesumu neturi sauįbos vartojimas, nekullurin; 
lygiu Europoje. Lietuviai — nuosta­
bi tauta dv.isū s savybėms. Ir jeigu kas vaikų užsilaikymas gatvėse, jų bu- 
šiandien politikes veikimas norėtų rn jimas,'jų rūkymas ir tėvų į t.ii nere- 
i loiii.,-, 1.4'rtnti tol i.4ri=.„’r.yc. ngavimas ir t,t.,tas viskas neduoda mums

Naujoviški orlaiviai, kurių nebus galima matyti.
Pranešimu iš Londono, Anglijoj tomi. Galima bus pastebėti tik juodą Ne­

statomai nematomas orlaivis. Jei toksai toro tašką.
orlaivis pastatyti pavyktu, tai Anglija visiš j
kai toli paliktų kitas va.stybes ori ivinin-, Orlaivis, padirbtas iš skaidrios me- 
kystės srityje. Karo metu jokia kanuolė dziagos, yra labai praktiškas. Lakūnasga- 
negalės numušti nematomo orlaivio. Ne- lės matyti visa, kas darosi skaidriuose 
matomas orlaivis gaminamas iš naujos, vamzdžiu se ir žinos ar jucs reikia va- 
medžiagos, vadinamos , pless“, kuri yra . lyti. Be to, „plesso“ medžiaga nerūdija, 
labai panaši i stiklą, įila medžiaga yra i nes į ją oro atmainos neveikia. Kulkos 
l;bai tampri ir stipri. Tik motoras ir kai į ir patrankų šovinių skeveldros nepramu- 
kuiios menkos orlaivio dalys bus paga-!ša ,,pleao“, bet tik penda kaip i didelį 
mintos iš paprastos medžiagos, kaip ir‘pakulų kuodą. Kulkos ir šovinių skevel- 
dabar. Orlaivio korpusas (stuomuo, vidų-'droš galima' iš „plesso“ lengvai iš 
rittė dalis) ir sparnai bus visiškai nema- imti.

Lietuvą už'rinti. tai tas uždavinys 
ir neteisėtas ir nsivykdomas. Tau­
ta, : pie kuria geriamieji kalbų žinovai 
sako, kad lietuvių kalbi yra vienintelė 
priemonė įminti daugeliui mįslių, kurios 
turi daug bendro su graikų, lotynų ir 
kitų kalbų mįslėmis, — tokia tauta tū-

Prašom atsiliepti.

Visų lietuviu, kurie yra 1927 me­
tais užsiprenumeravę laikraštį pas K. 
Norkų, kuris tuomet buvo sumanęs leis­
ti lietuvių laikraštį, prašom pranešti sa 
vo antrašus i „L. Br.“ Redakciją. Taip 
pat pranešti, kiek yra sumokėję pinigų.

J. V. T ė u n a s.

Vargai del Meilės.
(Apysaka)

(Tąsu).

Vėliau griežikai atėjo prie savo į- 
raukiu ir mes kartu keletą muzikos dalikėlių 
išpiidėme nebbgi. usiai. Toliau šį tą pa- 
tikalbėju- su muzikantais muzikališk lis 
klausimai-, po-ik'liauni fortapijono, vi­
su atsiprašydama vėl išdūlinau į savo 
silionelį, visi mane išlidėjo p įsitičiojimo 
akymis, bet man buvo vis tiek, nes tarpe 
svečių man buvo 1 b i nuobodu.

Vakare jau gerokai įsigėręs nė ne 
pasibeldęs i duris įėjo pas mane į salic- 
nėlį mano tėveliukas ir atsisėsdamas ta­
rė:

— Ganu jau tų vaikystės dienelių 
jau tu esi suaugusi mano dukra, laikus 
pradėti mąstyti apie ryti jaus dieną, juk yi.-ą 
amžių pme e nebū-i, laikas sau vyrą 
nusirinkti; mat ii kiek puikių ponaičių 
yra, o tu, jt laukinis žvėriuk. s, slepie.-i 
į urvelį savo, ir kuomet gi tas viskas 
pasib.JųS? Nuo pat tavo kūdikystės die­
nų aš n 'šu gėdos naštą del tavęs, tu 
juk supranti ir pati, kad su Abortu tau 
draugau i yra didžiausia negarbė, o bėg­
ti iš svečių tarpo, yra daugiau negu gė­
da; visi p,naičiai tirpsta trokšdami tavo 
draugystės, visi tave myli, o tu pasiro­
dai lig mėnulėlis ir vėl pradingsti visam 
linksmybių laikui. Jaunasis grafas, su 
kuriuo tu čia susipažinai, jau ne žino ir 
ką daryti, j's labui trokšta paijmti tave 
sau už gyvenimo draugą, o tu tuo turė­
tum džiaugti-; tik, pamanyki, būsi gr:i 
fienė! kokia aukšti garbė tu, mano dūk 
ra, laiminga esi ištikrųjų. Jis mane’ 
prašė tuo kl: usitnu pakalbėti su tavim. 
Tad ką, IJolė, į tai gali pasakyti? — 
užbiigė tėveliukas savo kalbą.

Aš nusipurčiau, širpu'iai perbėgo 
per kūną pamanius npe tų baisu tipą 
kuri piršo man tėveliukas, ir nieki ne­
atsakydama sėd: u prie savo pianino ir 
iš širdies skausmo eini- u liūdnai skam­
binti.

Tėveliukas kiek palūkėjęs vėl klau­
sė mane-, ar aš sutinku būti grafiene? 
Tuomet aš atsistojus tiradai pasakiau 
taip

— Veltui tėveliukas vargini savo 
r bo to k'au -imo rūpeščių išvargintą se­
ną galva. Veltui ir ponaičiai vi-i m. - 
ne talpina savo smegeny-e, nes aš jiems 
nė vienam gyventi nepadėsiu ir niekam 
nepasižadėsiu, nes apie toxin- klausimus

tau lygus, nes esu gimęs vargingoj pas­
togėj. M us mylių tavo taip nepaprastai 
ir taip gausiai, b:t meilė nesamo 
nii'ga, nes gyvenine su manimi gali 
nustoti tuščios piniškumo garbės, o svar­
biausiai, gali vargs mudu prislėgti, tu 
nepratusi vilktui vargų jungo ir tuomet 
g ili gi i ėtis.

— bje, Albertuti, vergai man ne­
baisūs, pamažu prie visko aš priprasiu, 
— aiškinau aš Albertui spausdama jį 
prie savos, — otų už dide! įaustus turtus 
esi brangesnis man, nes tokio gerutelios 
kaip tu, už jokius tuitus nenupirkčir u, 
pasaulyje kito tikio pat nėra. Aš 
nmiu būti beturtė ir noriu mylėti tavo

Pamąstykim apfc tai ir ar jau ne­
būtų laikas kitaip gyvenimą pradėtą tvar­
kyti.

—o—

„LIETUVIO BRAZILIJOJ“ 
Skaitytojams

Jei norit, kad Jūsų laiškai nežūtų.
rašykit savo antrašą taip:

Vardas, pavardė
Caixa postui 3311 - S. PAULO

nesu dar pagalvojus, o iš antros pusės, į ir gyventi su tavim iki numirsiu. — 
neturiu ko ir galvoti, nes be Alber.o I Iš džiaugsmo Albertui sk.uostai 
gyventi aš nemokėsiu. Jei nori tėveliu-į paraudo, meilės atspindžiai sužibo, aky- 
kas bu.inai mane išduoti už vyro, tai se jo ašaros pasirodė ir jis prabilo: 
galėtum tik mano ranką surišti su Al- — Liolinkal koks esu laiminga-! 
berto ranka, kitaip bus veltui tavo visos Jeigu bus taip lemta, nieks mus negalės 
svajonės. — Tėvas išklausęs mano žo- perskirti, bus me abu visados. Tik ne­
džius ir nugalėdamas savo pyktį, tarė: j reikia nuliūsti, nereikia veikti, nes tas

— Nedaryki, Lii lô man gėdos, bet'kenkia sveikatai. Būkim ramūs ir vis- 
vėliau msusivalddaymas išėjo. Įkas bus gerai.

Likusi viena aš puoliau j minkšta) Aš nusirami tau... nustojau verkti., 
kėdę ir pravirkau. Susėdome susiglaudę ant minkštos į

Man beveikiant, prasivėrė durys ir'sofkos ir kaibėjimės apie meilę ir atei-
linksmns kaip visuomet įžengė Albertis; 
mane pamatęs apsiašarojusia rūpestingu­
mo puimtas' p:-s dmis atsistojo ir valan- 
dy ę žiurėjo į mine nepaprastai nuste­
bęs.

Aš Albertą pamačiusi d ir labiau 
pr. virkau, nes manyje užvirė ir džiau­
gsmas ir liūdesy’. Jis toje valandoje

ties gyvenimą.
Po pasitarimų jautėmės vėl nepa­

prastai laimingi, nes mintys mudviejų 
buvo vienodos ir taip tikros, ir tokios 
gražios, j >s t iip puikiai glaudė-i viena 
prie kitos ir, rodos, mezgėsi i vieną gra­
žu didelį mazgą, kurį atmegsti, rodos, 
niekas jau nesugebėtų. Aš tuomet iš

ir saldžiai bęsibučiojančius smarkiai še­
piko ir suriko.

— Lauk šunie ! tu drįsti mano vien­
turtės lūpas teršti! Lauk! kad čia nė ko­
jos tivo nebūtų daugiau! —

Grafas sugriebė tėveliuką už ran­
kos ir jėgą pavartodamas ištempė iš Ba­
lionėlio, aiškindamas nekelti laike puo­
tos audros, kad kiti apie negarbę nesuži­
notų.

Tėvui išėjus, aš vėl pravirkau, bet 
Albertas, ramindamas mane, tarė:

— Bus geriau, jeigu toj audringoj 
valanl l j prasišalinsiu, liki sveikute ir 
i tverminga; aš žiūrėsiu iš šalies, kad kas 
tavęs, brangute, nenuskriaustų. — Tai 
pasakęs pabučiavo dar sykį ir išėjo pali­
kdamas mane nusiminusią Bet greitai 
nusiraminau atsiduodama likimo globai; 
nors širdį baugūs nuiautimai ir draskė, 
bet aš su sielvartu kovojau, troškau bū­
ti rami ir ramiai laukti nepaprastų 
baisenybių.

Išėjus Albertui užrakinau visas dū­
ris ir atsisėdus prie pijaninos skambinau 
liūdnas melodijas. Tas buvo geriausias 
vaistas mano širdžiai.

Tuo laiku svečiu salėje ėjo šokiai, 
į igėrus’U dainos, ponaičiu su panelėmis 
glamonėjimai, lo'imi.i kortomis ir kito­
kios linksmybės; be to ėjo kalbos spo 
mane ir Albertą.

Kelios ponios, ir kai kurios pane­
lės susitarė perkalbėti mano ir tuo tiks­
iu atėj > prie mano salonėlio durų, kur 
išgirdus mane skambinant savotiškos 
sielos diktuojamos mėliodijas, sustojo ir

i

II

man pasirodė labai brangus ir prie jo 
priėjus viską išpasakojau, ką tėvas man 
sakė.

Albertas man tari: Lioha, neverki, 
— priversti išeiti už to, už kurio tu ne- 
panorė-i, niekas negalės, nes čia yra gry­
na tivo teisė, ką panorėsi, tą s;.u uz 
gyvenimo draugą pasirinksi. Aš taipgi 
neturiu teisių reikalauti, kad būtum ma­
na ant visr.dv«. Aš gal ir ištiesų no u-

ilgai klausėsi su įdomumu, nes tos mano 
mėlo.lijis ir joms širdis nepaprastai ir 
nesuvokiamai kuteno, bet jos nesuprato 
tų mano melodi jų šauksmų |>aslapčių, o 
vien tik šniabždėjo tarpe savęs kad aš 
asanti puiki griežike.

Tarpe ponių ir panelių atėjusių 
pas mano salionėiio duris buvo draugo 

, , , Tėveliukas ’ ir mano senoji au’idė; ji tas ponias re­
patriates mane su Albertu susikibusius dė pas mane, nes ir ji buvo priešinga

džiaugsmo uždėjau savo rankas ant Al­
berto pečių; jis apglėbė mane ir mes 
tuomet pirmą sykį suglaudėme nekaltu­
mų kvepenčias savo lūpas ir ilgai bučia­
vomės, o širdžiai buvo taip gera, taipvoinės, o širdžiai buvo taip gera, 
malonu, kad nepastebėjome net kaip 
prasivėrė salionėiio durys ir įėji 
tėvas su išdykėliu grafu, kurį tėveliukas 
buvo man už vyrą išrinkęs.

mano
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Mįslių atspėjimas ir galvo-, REDAKCIJOS ir ADMINISTRAC1.
JOS ATSAKYMAI

:r==s=-
i

(tilpusių , L. Br." 12 Nu).

Mįslės:

1. Kiaušinis.
2. Sauso.
3. pavasario.
4. Pradeda aštuntu sius.
5. Vėžys.

Galvosūkiai.
_ atrod-',

kad visą laiką važiuoju prieš kaina.
2 Esu gimęs 1881 metais.

1. Žydas keikė, nes jam

Teisingai išsprendė tik vienas:Teisingai išsprendė tik vienas: Jo­
nas Baniulis, kuriam ir išs’uutėm kalen­
dorių 1929 metams „Spindulys“.

P. V i n c u i S1 e s a r a v i č i u i- 
São Paulo rusu laikraščio antrašas: São 
Paulo. Avenida São João 85 A, jornal 
itis-o.

P. G. Zažiekui. Tamstai laikraš­
tis siunčiamas.

p- B r J u d e 1 i u i. Puškino „Šūvi ‘ 
tamstos verstą lietuvių kalbon gavome. 
Talpinsime kiek vėliau.

P. St. P c i u i. M. Zošenko „Die­
viškieji“' neįdomūs. Išverskite lietuvių 
kalbon ką nors įdomesnio.

P. S i n e m o s žiūrėtojui. K'ek 
fazendos ponas moka už 1000 kavos 
krūmu ne visiems į lomu. O tas, kad fa­
zendoje Cachoeira yra kinematografas, 
tai irgi ne naujiena. Rašykit Tamsta apie

U

I

Pirm negu pirkti kur kitur ką nors iš gelumbės ar kitokios medžia­
gos del žiemos, užeikite pas mus nors tik apžiūrėti medžiagą. Mes esam 
įsitikinę, kad išbandę neišeisite nepirkę.

Viską parduodama pigiau, negu kitur.
TO FIE n?EtKEE.?3P0?59 © WRH TEBSVBE.

Pažiūrėkit, o patikėsit!!
Tiktai krautuvėje „Santo Amaro“.

gralių JCohan
Telef. 9—1783 Braž. S. Paulo, 
savo fabriko.

Avenida Rangel Pestana,39g A.
Pardavimas iš

“Ak ii.1«TE sv t

REDAKTORIAUS ATSAKYMAS:

Mažai Aldonai. Sveikutė biskį 
suklydai galvo-ukį bespęsdama. Bet ne­
daug. Sakai, kad aš e>u gimę- 
1, 11, 111, 1111 metm so, nejaugi aš jau 
bučiau t iks .-enas? Matydamas, kad į- 

tik siunčiudomiau.iPAIEŠKOJIMAS-
J nas Brazys, kilęs iš Biržų apskr 

Joniškėliu valšč., Vendrindzių kaimo pa 
ieško savo žmonos Lucijus Valiucytės 
kuri pabėjo nuo j > gruodi o 20 d. i: 
fazendos São Pedro su Jonu Sakalausku, 
palddima 4 vaikus, jaunesniajam tik 6 
metai.

Išsinešė su savim 1.100 m Ir. ir 
Jonas Sakalauskas nesumokėjo už 3 n:ėn. 
už valgį.

Jei kas žino, kur Lucija Valiucjtė 
— Brazienė — Saka'avskienė gyvena, 
prašom pranešti į „L. Br.“' Redakciją d 1 
Jono Brazio.

P. Soda u nik u i. , Laimės ieško­
jimą'“ gavome. Kiek pataisę talpinsime

Garantuotas gydymas.
rūkstančiai atestatų liudij’a, kad geriau- 
- garantuotas gydymas nuo reumatizmo 

yra tik anglų gydymo metodas Dr. Alarcon 
de Marbella A nt i r h e u m. a t i co vaistais 
Šie D-ro Alarcon de Marbella vaistai trum­
pu laiku naikina reumatizmo skaudulius, pri­
veda prie normalybių visas organizmo dalis, 

taip pat .gydo kronišnas ir lyties ligas. Tai yra vienintelė priemonė prieš 
j didžiausius skauduliu». Visų valstybių daktarai tai patvirtino.
j Informacijas teikia veltui. Avenida S. João 26, nuo 9 iki 11 v. 
į ir nuo 14 iki 17 vai.

mano tneilej su Albertu; ta mano atikl- 
bildeno į duris daug syk u, bet aš nieko 
negirdėj u. Vėliau gi, ktt< met smerkiau 
subaladoj > viena iš ponių, aš nuginiau, 
bet nudaviau negirdinti skambinau toliau, 
nes aš buvau pan auiusi, kr,d vėl mano 
tėve jukas su grafu nori įeiti pas mano 
ir ardyti mano ir taipjau nekokia ramy­
be. Bet ponios nešilti vė, į duris ėmė 
Ixldenti virti snu rkumu, tuomet nutrau­
kiau skambinimą ir pribėgusi prie durų 
klausiau: — kas ten? — Atsiliepė au­
klės b. l a-, duris atvėriau ir i mano sa- 
licnėlį įsiitūmė vi a poni s virtinė.

Paprašiau vis s prisėsti, buvau vi­
sai rami, stengi: us būti linksmutė ir man­
dagi, ponios girė mane už mano gabu 
ir a muzikoje, ir mane vadino gražuole 
ir 't. t; K Ibėjo ir apie mano meilę su 
Albertu ir davė įvairių patarimų.

Moterys kalbėjo aš klausiausi 
lėdiimu, tuo sykiu į mano buv. inę 
ir keli p- m-ičiai, kurių tarpe buvo ir 
grafas įėjo taip pat ir mano tėvas.

Joms pabaigus b.lbėti, iš prabilau:
— Dovanokite m .n, jeigu gilium i, 

visi ponai, poni, s ir piliulės, nes su ger­
biau.uju patariu a s sutikti negal'U jokiu 
būdu. Negaliu todėl, kad ine lės už tur­
tus nupirkti negalima, negaliu ir todėl, 
kad laimės sparnui turtuolių nešildo. 
Tik žmonės, kurie, neatsižvelgdami nei j 
turtus nei j vargą, gyvena draugiškos 
santaikos nuolatinėje vienybėje, Albertas 
yra mano siek s S ulė, jis mane gaivina 
iš mažų dienelių, jo dėka esu kupinai 
perpi'di’ta gražių minčių, jo dėka esu 
de> visų atrodanti nesuprant ma ir ža­
vinti jus visus, neva savo gražumu, jei­
gu ne Alberto tiiū-us, nebūčiau meilės 
turtais vainikuota ir tuomet to gražio, 
to kurį turiu šiandien, pus mane nė 
pėdsako nebūtų Todėl Albertas yrą 
mano vienintinė b-iir.ės pašiūrė, jis vie­
nintelis viso mano gyvenimo draugas, 
jis uz visus turtuolius yrą turtingesnis 
ir iš galiu tik džiaugtis ir
dėkoti jam kad ne. pleidžia manę?, Ilgiai 
kaip neapleidžiu ir neapleisiu ir aš jo,

dovanų kalendorių „Spindulys““.
Žiūrėk, pasistenk kita kartų mįsles 

atspėti ir gidvosukius išspr’ę-ti.
Talpinsime nr. 16 naujų mįslių ir

Gatvėje Trintade 53 (Lapoję),
Lietuviu — rusų laikrodžių ma­

gazinas, kur jus galite gauti laikro­
džiu ir viską pataisyti, už ką aš 
garantuoju.

Naujėna paskutiniu išradimu — 
NESUDAUŽ.YMU STIKLU’ lai­
krodžiams pisit inkimas kaipužday- 
tiems t ip alki..rytiems Ateikite 

ir įsitikinsite. Su pagarba.
J. SIHVARGHER.

S

ty­
lėjo

Puikus žemės sklypai netoli gražios Avenidos Celso 
Garcia ir arti stoties 5-a parada. Elektros šviesa, Mokyklos, Vai­
stinė, policijos postas, kinematografas, įvairios pasilinksminimo 
užeigos, fabrikas, pašto agentūra ir t. t. Geriausi sklypai 
ūkiams.

Turi ’apie
____ ___ ... Išmokėjimą?

__  XCXX 1. __ Ten darbininkams visai_rpa-
Namai taip pat išsimokėjimui. į

Dr- Barreto ūkis yra kaip ir miestas.
2000 namų, kur jau gyvena apie 5000 asmenų, 
mėnesiais nuo 30Š000 ir daugiau. T 
togu. J“

Ltda.

galima

Informacijas teikia: Empeza Territorial e Constructors 
Rua Xavier de Toledu 8 A, 3 o andar, sala 12.
Agentūra: Rua Aymores 43 (Bom Retiro). Susikalbėti 

ir rusiškai.
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Rugpiūtis mėnuo greitai ateisi
Tai laikas, kada prasideda žemės ūky javų sėja ir kitų augalų soslinimas 

Brazilijoj.
Mėnesiai: Gegužis, Birželis ir Liepos tai sausas 

žiemoj laikas. Tai iškirtimo miško ir dirvos sėjai 
parengimo patogiausia laikas.

Braz’ųijos lietuviai žemdirbiai!
Jeigu jūs nusistatėte imtis pelningo darbo, — 

tapti žemdirbiais — ūkininkais — tai dabar geriau­
sia laikas užsipirkti žemę, kad per 

ginu dirvos pelningai
žiemos laiką dau­
gėtai.

Plates n i ų žinių g

Nesivėluokitel
Tuojaus kreipkitės i mūsų biurą ir pirkitės že­

mę naujoj (su derlinga žeme ir gerais miškais) lietu­
vių žemdirbių kolonijoje Tabatinguaroje.

Kolonijas apžiūrėti važiuojama kiekvieno 
nėšio 6 ir 21 dieną.

auti kreipkitės!

m

S. PAULO, rua
taipgi duodame

da Conceicão Nr. 75, telefonas 4 0896
smulkesniu žinių ir laiškais. Rašykite tokiu adresu:

Gasade Commercio „INTERNACIONAL’? âi?
Tai vienintėlė žemės ūkio kolonija, kurio o vystoma kartu ir pramonė, kaipo didelis kolonistams 

pajamų šaltinis pradžioje gyvenimo.
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TAUTIEČIAI!
Casa de Commertio 

„INTERNACIONAL" 
Parduoda laivakortes Įvairių linijų laivais piges­
nėmis kainomis Sâo ‘Paulo mieste. Išrūpina 
skubiai ,,chamadas" pakvietimus del šeimynų.

Darbas atliekamas skubiai ir sąžiningai. 
Susikalbėsite prigimtoj savo kalboj.

Vėliau bus brangiau
CR5H □□ CUmfflERCIŪ

„INTERNACIONAL" 
W C. Gavensky ir P, I. Butkus
Rua da Conceição, 75. Tel. -4-0896-S.PAULO
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tėvų šalies gyvenimas, tėvynės džiaugs­
mai ir vargai, gimtinės sesutės daina yra 
svarbiausi ir brangiausi žmogaus gyvni- 

mo dalykai.
Juos žinosi skaitydamas LIETUVOS KA­
TALIKU VEIKIMO CENTRO LEIDŽIAMA 

SAVAITRAŠTI 

“Musu Laikrašti"

TAUTIETI! SKUBĖK!
Dar nevėlu įsigyti geriausiomis sąlygomis nuosava žemės 
sklypą su namu geroje ir pramoningojo S. Paulo' miesto 

dalyje, kur jau apsigyveno koletas šimtų Lietuvos 
piliečių-šeimų.

š
i
Į

Ji reikia užsisakyti sau Amerikoje ir visiems 
giminėms ir pažįstamiems Lietuvoje.

„Mūsą Laikraštis“ metams kaštuoja keturi litai, 
nuo balandžio mė.n. pirmos dienos iki galo metų 
3 litai 25 centai, pusei metu — du litai. Latvi­
joj, Estijoj ir Vokietijoj kaina ta pati, o visur ki­
tur užsieny (taigi ir B-a žili jo j)-trigubai brangiau. 
Adresas: Lietuva, Kaunas, Laisvės Alėja 31 nr.

„MUSŲ LAIKRAŠTIS“

PBAÇA DA SE', 34 ' AV. PAES DE BARROS, 9
Sala 10-12, Telephone 3-3W3 j casa 3 (Moo’ca) greta niil| aptiek#

MATAS IVANAUSKAS

Kas norit

i D-ras WLADIMIR de TH1MÉ
H Vienintelis rusiškas advakatas S. Paulo. Vertimai, teismo

3 bylos, šoferiams dokumentai, asmens liūdymsi, pilietybė» 

gavimo d kumentai «šamados».

Raštinė: Rua* São Bento 36 nr. 6 andar, Sala 12 | 
Telef. 2 2746

Priėmimo valandos: nuo 9 ryto iki 7 vai. po pietų. |

CASA EDMUNDO
Visi reikmenys ir medžiaga batsiu­
viams ir odos išdirbiniu dirbtuvėms 
Išdirbimas visokių rūšių auleliu.

EDMUNDO LEITNER
Rua Anhahgabahú, 26-g.PAULO 
(apačioj S. Benio tilto) telep. 4-R251 

Kalba vokiškai.

Ena

DOMĖS.
gardžiai ir pigiai pavalgyt, eikit i botequim

ADRIANO PINHEIRO
da Conceição. 69. S. PAULO.

pat CASA „INTERNACIONAL“.prie
Galima gauti šiltus pietus ir vakarienes. įvairūs šalti užkan­

džiai. Kainos pigios.

SPAUSTUVĖ , ;BIRŪTĖ” priima įvairius spaudos darbus

CASA SALOMÀO
— PIRKIMAS IR PARDAVIMAS —

Peraama baldai, divonui, kortines, sugadinti brangūs akmens įvairios vertės 
metalas, rašomos ir siuvamos mašinos, pinuos ir kiti muzikos instrumentai 

ir ištisi namų baldai. Mokama daugiau, negu kitur.
Taip pat parduodama 25 nuošimčiais pigiau, negu kitur.

.Salomão Reinkevitch
Rua da Conceicão, 65 — Teleph. 5-5259 — S. PAULO

„Lietuvio Brazilijoj“ laikraščio platintojams.

Prašome atsiskaityti už išplatintus Brazilijoj“. Caixa postai 
numerius. Pinigus atskaičius sau 25 j Paulo, 
nuošimčius siųsti šiuo antrašu: „Lietuvis! —°—

3311. São

Or. Boanerges Gurgei do Amaral.
Estomatologas Dantistas — Spe­

cialistas — Bridge Work — būdu.

Kabinetas.

Alameda Glette 97. nr. S. Pauli.

NAUJAJ ATYDARYTAS

Baldų magazinas.
Galima gauti įvairių baldų; 

lovos naujo štilio.
Beto peraama vartoti bal­

dai ir parduodama.
RUA PIRATININGA =

N r. 104

ĮDANTŲ GYDYTOJA} įį

Elena Knselevskaja i
'Priima nuo 12 iki 21

Galima susikalbėti ir rusiškai

Rua Aurora, N. 94
S. PAULO

„LIETUVIO BRAZILI- |
JOJ“ Administracijai è 

skubiai reikalingai skel- ® 
bimų rinkėjai. ®

irt

Kreiptis — rua da Con 
ceição 75.]

| „MUNICIPAL“

1
 Aptiekęs Įvairios prekės, 
cheminiai išdirbiniai, mini- 
ralu vandeii», parfumerija 
vietos ir užsienio išdirbimoA. Gorenšteinas.

S Rua Barão do 3G tiųp, 
g etininga.
g Telef.4-7757-

5
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J. R ū š k y s.

Gyvenimo kely
Pniki-ii žydi pkėms* 

banga bt čii.j i sriąunojnj
Kalnely liepi s žydėti rengias.. Ja­

vai yt jūra tampus, puikūs p čia m žalu­
me, liūliuoja lauku kur — nekur žy­
bsi prieš saulutę dar nenukritus os n s- s 
kur. 1 1 ai. Visur kvepi'*, tyli..į, tašiai 
beržynas, nuledu is jaunučiu, žibančiu 
ūgių kasas. Šnekučiai tik lekia, tik sku­
ba tai j lizdą, tai vėl j Lukus, mat jau­
nučiu- kri u.-ės urvely, sodne, jau penė­
ti pradėjo

Be.nuzili.i drožia grėbliams dantis 
iš kieto uosiu medžio, taisos dalgikočius, 
plaka dalges aštriausi .i, nes gausios šie- 
napiū ės lauki.. L nkoj dar šiaip taip, 
bet dobilose, tai ne juokas teks traukti 
dalgę, o nakty sk .odės iš peties rankas, 
— senesniems pi vėjams teks ir pade 
juoti. Bet nieko! Uz tad gausi bus šie­
napjūtė- Net mergini- nepaprastai bus 
linksmos, šieną iš pradalgiu taškydamo», 
o kai sudžius, — k .ip kvepės tadą kaip 
linksmu bus sausuti šieną ii ti 
krinti j kupstus!,. Kiek juokų, 

tada laukuose — kas

lankos, banga 
upėj..

Kynai vartoja keistus valgius J 
rekinų " (didžiausia gyvenanti žuvis): = 
žvynus, vėžlių kaušus, kregždžių lizdus.. j 
Del šio pssta'ruojo „gardumyno“ skonio " 
reikėtų labai paabejoti. |

moters baisios pasėkos, žGirtuoklės

mo'ers’ vaikai ir ainiai atsi- 
13 milijonų.
mokslininkas daktaras Fes-

Vienos 
ėjo valstybei 
skus įžymus 

atsidėjęs tyrinėjo girtokliavimo pa­
tiktai vienoje šeimynoje ir rado 

u dalykų.

Viena moteriškė, gimusi 1710 me- 
o mirusi pradži je devyniolikto

r ai rfi

teris

(luinų 
;al apskambės 

sakyti?!
— O vis taip puiku, miela vasarė­

lės suIuukus tik čia, Tėvynėj mano, Lie­
tuvoj ..

Taip galvoj jaunutė sesė, gelt-.n- 
ku-ė, būsianti grrzu.J.’, mergina, beravê- 
d.im rūt - daržely, b.-si.įmigdama iu- 
zavųjų bjtpių pumpurais.

tais, 
šimtmečio, buvo girtuoklė, vagis ir val­
kata. Jinai paliko vaikus, kurie besi­
daugindami pasiekė 834 asmenų skaičių. 
Iš viso, tos motei iškęs ainiu (anūku) 709 
buvo baudžiami teisme, 106 neteisėtai 
gimė, 142 buvo elget >s, 6-1 gyveno iš 
visuomenės pašalpų, 181 moteris buvo 
pdeistuvės, 76 bausti už įvairius prasi­
kaltimu1, 7 už žmonių užmušimą. Visa 
toji šeimyna, su lyg tikriausiais apskaity­
mais, alsieji valstybei per 75 metus arti 
13 milionų litų, nes tiek reikėjo išleisti 
jos anūkams užlaikymui kalėjimuose, li­
goninėse, ir t, t.

gtai koki girtuoklių vaisiai! 
teka už vyro — žiūrėk, kad nebūt 
tuoklis arba ištvirkėlis, o jei ieškai 
žrn molės — žiūrėk kokių tėvų ji duktė, 
kad ir pats neturėtum nelaimės ir vals­
tybė būtų laim nga.

$i

F»ir>iEzrii j
Nori turėti savo nuosava žemės sklypą ir namą, užvesti puikiausi j 

mažą ūki ar turėti puikiausius daržus su puikiu gyvenimu?
Tai gali padaryti Villoj Bella ir Viltoj Alpina ir prie pat Vilios j 

Prudente. Bondes iš miesto eina kas 15 minučių.
IšsimoKėjimas mažomis ratomis ir ilgam terminui. Kainos prieinamos. =

RODION PODOLSKY
Praça da Sė, 34 (Sobreloja). Salas 10 ir 12. Telef. 2-3863.

Caixa postal 3577. São Paulo.

ŽEMĖS SKLYPAI I 

i:

— ,f)i koks gasmim?s mano triū­
so! tiek gėlių kas motai vis n.uju, gra­
žių sužysta'- Ir mano dieno», jaunos ne-* 
protin-.-* s, žysta vis daugi u kas metai. 
Dabar dveji — treji meteliai, ir — pa- 
dab s mane bernelis, bet kuri-? Ar. i- 
miest * pon.'iu-lis, koks mokytojėlis, nr 
skai-tus gr žus artoju- šienui .vy»? Oi. 
k s gal pagaliau žindi? — Ir užraud 
gražuolėlė, lyg ir užsimąstė įaugi-.u ne. 
k rados..- — Juk aš lietuvaitė, tai lietu­
vį ir bernelį tik mvlėsiu, — n as kaž ką 
kalbė'U į kitus š . vyrus nežiūrėsiu! — 
'lai ištarus j-u:ėsi linksma, laiminga 
ir priglaudus prie veideli > jauną bijūno 
pun piirxli bučiavo ir ilgai rymojo krū­
melio -c-irėmlis..

Laikai lėkė k ii vanduo, kas kart vis » 
ką n..rs nauja atnešdamas. Ir skaisčių! 
diena Tėvyn -j, kodėl t ii pradė jo žmonė.- 
neb< ęs i. K-s kar platyn gandai vis 
plit 
Kai Icudi o s

gandai vis 
m.nją s Ii, p sakinga. puikią.

P. šakojo net, kad 
ia. Bot iš Kauno iš­

tisi šimtai /minių pridėjo traukti, Ne- 
užilgio, kai liepsna apsėmė šalį ta min­
tis. Ir nuo Zarasų, Anykščiu, Širvintų, 
Kamajų ir nuo pat paprūsės, net iš der- 
lingiau-io krašto pradėjo važiuoti žmo­
nės į Braziliją.

Vieną šventadienio vakarą pirv i- 
žiav p iš stalyčius miesto tėvas tnrė į 
žino ,ą ir vaikus: ,Lauką išdaviau ant 
pu-ė sodyba suderėjau pirduotinai su 
Mai iuš'j Lutnnu, o gyvulius ir visą kitą 
turtu paliksime dėdėj Petrui. Važiuo­
sim brač, ir mes Br zilijon, pardaug jau 
aš i itnėgau, pasakojimu besiklausydn 
ma : —■ t t

ties. 
Gan 
jau

Tėvynė? o ką gi či i beveiksi? J,-i 
posakius, visai čia mums atsibodo 
jau knieti žemę, reikia ir mum 

apu'nauti, padykauti, pailsėti."

ĮVAIRENYBES.
Keis'.i papročiai.

§

DANTŲ GYDYTOJAS BINIS MOKĖJIMAS NUO 35 M1L1REISŲ.

Kas 
gir-

kilometrų atstume nuo Largo de São Bento tarpe į rįamiesčių Limão 
ir Casa Varde

Akcinis kapitalas 200:0001000
2000 akcijų po 1005000 kiekviena- 

men 30 diena S. Paulo mieste.

PARDUODAMI IŠMOKĖJIMUI.
Per tuos sklypus eina autobusai ir visai netoli nuo 

bondes Casa Verd.e Sklypų padėtis pui­
kiausia; viso São Paulo re­

ginys kaip ant 
delno.

OLIVEIRÁ
KLINIKA

Chirurgas — dantistas, baigęs Far­
macijos ir Odontologijos mokyklą 

SÁO PAULO.
Rua Consolação, 11. 

Telef 2 — 2463.

Kynai viską daro re tain kaip mes, 
Koią keli mojai. Pietus jie pradedi 
sriuba, bet saldžiausiais valgiais, 

kštu ir šakuč u naudingumo visai

pa; 
ne 
Ša 
ne; ipažjsta, o jų vietoj naudojasi medi­
niais pagalėliai 
širvų, bet kairėj pusėj.
kia 
ni 
Pa 
juo 
nė . .
džit nuo galo. Kri žmogus pasitarn tu­
ja savo kraštui, tai ji pagerbia ne m au­
kštindami jo vaikus ar aliukus, bet sen­
tėvius. Vadina viskas atvirkščiai negu- 
pas mus.

Garbės vieta yra nede- 
'. Bdta spalva reiš 

gedulą. Norėdamas pagerbti vyres- 
asmanį, kynas užsimauna kepurę, 
mus žmonės skuta barzdas, o pas 
— galvas. Rašo jie iš kairės dėsi- 

, is iš viršaus ap čion; knygas skle*-

-itai bus elektros .apšvietimas. Taip pat bus sti to- 
ni nam ii irgi išsįmokėjitnui. Jau yra gatavu, ku­

riuose gyvena daug šeimynų. Gali sek­
madieniais tuos sklypus ap- ,

Žiūrėti.
Kreiptis— 

rua de Barra Funda, 
65 — A pas BLANAS. Bon­

des 7 ir 13 nr. Ten gausite ir automo­
bilį nuvažiuoti i vietą. gioKiadieniais — ruaSão 

Bento, 20, 4 andar, sala 73.

Bendrovė Įsisteigė šių metų Kovo

Bendrovės steigėjais yra rimti lietuviai darbi­
ninkai: Stasys ž ikausk-is. Juozas Rūškys, Alfm.sis 
Juška, Antanas Kemeklis, Pranas Jankauskas, Mitas 
Ivanauskas, Aleksandr s Balkauskas, Petras Jasinskiu, 
Kazys Macejūnas, Jonas Ginčas, Jonas gablevičius, 
Jomis Ruzgas, Pranas Poviliavičius, Antanas Ramanau­
skas, Stasys šakelė-Puišys, Kazys Lasauskas, Juozas 
Žemaitis, Ju .zis Jočys, Vladas Jočys, Kazys Musnin­
kus, Jonas Zabžickiis, Jonas Dičius ir Vincas Šapalas.

Bendrovės Valdybos piniginė atsakomybė — 
15:OOOSOOO.

Akcijos užsirašoma tokiu būdu: įrašų moka­
ma ’20 mmš. užsak inių akcijų vertės, arba po 2C$O0O 
nu > akcijos. Galutinas akcijų išpirkimo terminas — 
1 metai nuo užrašymo dienos.

S. Paulo mieste ir apielinkėse gyvenantieji 
lietuviai ir norintieji už išakyti bendrovės akcijas, 
kreipiasi asmeniškai į laikiną bendrovės būstinę, Rua 
da Conceiçã nr. 75, kur gauna pareiškimus įmokėti 
banko pinigus ir gauna kitus akcininko į stojimo do­
kumentus. Gyvenantieji provincijoj lietuviai ir norin­
tieji užsirašyti Bendrovės akcijų, pinigus persiunč'a 
pašto perlaida tiesiai bankui, kuriame eina akcijų iš­
pirkimas tokiu adresu: Banco Alemão Transatlân­
tico, Rua Alvares Penteado nr. 24. S. Paulo. 
Siunčiant pinigus reikia įdėti raštelį su tokiu užrašu, 
para conta S—A. „Labor“ S. Paulo. Taipgi rei-

kia raštely aiškiai parašyti siuntėjo varda«, pavardė 
ir gyvenamosios vietos adresas.

Apie pasiuntimą pinigų bankui reikia praneš­
ti benrovei, nurodant pasiustą sumą ir kiek akcijų 
užsakoma.

Bendrovės tikslas: užimti miško medžiagos 
ir žemės augalu apdirbimo pramone ir gaminių par­
davimu. Pirmas darb s, kurio bendrovė imsis — tai 
lentpjūvė, kurią vėliausiaijuž 2 minėsiu tikisi paleisti

Bendrovės 1 akcija tik 1005000. akci­
jų gali užsipirkti vienas žmogus kiek tik jis 
išsigali.

Kiekvienas lietuvis, kuris turi bent kokius su­
taupąs, turi progos geriausiai pinigus išnaudoti, pirk­
damas bendrovės akcijas. Akcija duos dividendą 
12 nu iš. metinių, o bendrovei vystantis, pačių akcijų 
vertė taipgi kils dešimteriopai. Akcijos nevardinês. 
Ir jų savininkai jas visada galės parduoti kitiems, kaip 
vertybę, kaip turtą.

Lietuviai, kurkimės savą pramone Bra 
zilijoj, pirkimės visi bendrovės „Labor“ akcijas.

Visais bendrovės ,Labor“ reikalais kreiptis į 
laikiną būstinę S. Pau'o Rua da Conceição 75 dar­
bo valandomis ir iki 7 vai. vakaro.

Korespondencijai — laiškams toks adresas:

S-A ,Labor" jai ta postai 53311. S. Paulo
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